

**Príloha č. 2.1 – Podrobná špecifikácia ceny**  
**Dodatku č.1 int. č. MAGSP1700022 ku Zmluve o dielo č. MAGSP1700015**  
**„NKP hrad Devín – sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa“**

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Príloha č. 2.1 Dodatku č. 1 k ZoD MAGSP1700015 zo dňa 08.09.2017

Názov stavby	<b>NKP hrad Devín-sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa</b>	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Bratislava-Devín
		IČO	
Objednávateľ	Hlavné mesto SR Bratislava v zastúpení Generálnym investorom Bratislavy	00698393	
Projektant			
Zhotoviteľ	HOLLSTAV, s. r. o.	43823734	SK2022506629
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		8. 11. 2017	
		CPV	
		CPA	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 32 014,53	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 114 886,22	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 3 000,00
7	ZRN (r. 1-6) 146 900,75	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 3 000,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

<b>Projektant</b>  Dátum a podpis <b>Objednávateľ</b>  Dátum a podpis <b>Zhotoviteľ</b>  Dátum a podpis	Pečiatka   Pečiatka  Pečiatka	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">D</th> <th style="width: 40%;">Celkové náklady</th> <th style="width: 55%;"></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>23</td> <td>Súčet 7, 12, 19-22</td> <td>149 900,76</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>DPH 20,00 % z 149 900,76</td> <td>29 980,15</td> </tr> <tr> <td>25</td> <td><b>Cena s DPH (r. 23-24)</b></td> <td><b>179 880,91</b></td> </tr> <tr> <th style="width: 5%;">E</th> <th style="width: 40%;">Prípochty a odpočty</th> <th style="width: 55%;"></th> </tr> <tr> <td>26</td> <td>Dodávky objednávateľa</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>27</td> <td>Kľzavá doložka</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>28</td> <td>Zvýhodnenie</td> <td>0,00</td> </tr> </tbody> </table>	D	Celkové náklady		23	Súčet 7, 12, 19-22	149 900,76	24	DPH 20,00 % z 149 900,76	29 980,15	25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>179 880,91</b>	E	Prípochty a odpočty		26	Dodávky objednávateľa	0,00	27	Kľzavá doložka	0,00	28	Zvýhodnenie	0,00
D	Celkové náklady																									
23	Súčet 7, 12, 19-22	149 900,76																								
24	DPH 20,00 % z 149 900,76	29 980,15																								
25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>179 880,91</b>																								
E	Prípochty a odpočty																									
26	Dodávky objednávateľa	0,00																								
27	Kľzavá doložka	0,00																								
28	Zvýhodnenie	0,00																								

## Rekapitulácia objektov stavby

Príloha č. 2.1 Dodatku č. 1 k ZoD MAGSP1700015 zo dňa 08.09.2017

**Stavba:** NKP hrad Devín-sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa

Objednávateľ: Hlavné mesto SR Bratislava v zastúpení Generálnym investorm Bratislavy

Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s. r. o.

Miesto: Bratislava-Devín

Spracoval:

Dátum: 8. 11. 2017

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2017	NKP hrad Devín-sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa	149 900,76	29 980,15	179 880,91	0,00	146 900,75	0,00	3 000,00	0,00
16	SO16 Kam. murivo na SZ strane	16 375,45	3 275,09	19 650,54	0,00	16 375,45	0,00	0,00	0,00
16--	SO16 Kam. murivo na SZ strane - odpočet pôvodného rozpočtu	-16 375,45	-3 275,09	-19 650,54	0,00	-16 375,45	0,00	0,00	0,00
16-SO16	2 Kam. murivo na SZ strane 16-SO16	23 362,51	4 672,50	28 035,01	0,00	20 362,51	0,00	3 000,00	0,00
17 - SO17	Kamenné ostenie severnej steny pri schodisku	3 713,24	742,65	4 455,89	0,00	3 713,24	0,00	0,00	0,00
7	SO07 Architektúra	70 724,10	14 144,82	84 868,92	0,00	70 724,10	0,00	0,00	0,00
8	SO08 OSVETLENIE KOMUNIKÁCIÍ	26 274,00	5 254,80	31 528,80	0,00	26 274,00	0,00	0,00	0,00
10	SO10 Umelecko-remeselné kamenárske práce	6 500,00	1 300,00	7 800,00	0,00	6 500,00	0,00	0,00	0,00
11	SO11 Zvyšky valenej klenby	8 857,60	1 771,52	10 629,12	0,00	8 857,60	0,00	0,00	0,00
12	SO12 Nadokenný klenbový pás	2 697,86	539,57	3 237,43	0,00	2 697,86	0,00	0,00	0,00
13	SO13 Plášťový odtrh muriva	1 938,12	387,62	2 325,74	0,00	1 938,12	0,00	0,00	0,00
15	SO15 Kam.murivo a amorfný otvor	5 833,33	1 166,67	7 000,00	0,00	5 833,33	0,00	0,00	0,00
<b>Celkom</b>		<b>149900,76</b>	<b>29980,15</b>	<b>179 880,91</b>	<b>0,00</b>	<b>146 900,75</b>	<b>0,00</b>	<b>3 000,00</b>	<b>0,00</b>

## ROZPOČET

Stavba: NKP hrad Devín-sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa  
 Objekt: SO16 Kam. murivo na SZ strane

Objednávateľ: Hlavné mesto SR Bratislava v zastúpení Generálnym

Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s. r. o.

Miesto: Bratislava-Devín

Spracoval:

Dátum: 8. 11. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>D1</b>		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>				<b>16 375,448</b>	<b>11,101</b>
<b>D2</b>		<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>				<b>458,000</b>	<b>0,000</b>
1	11110-1114	Odstránenie ruderálneho porastu koruny hradieb	m2	13,000	25,000	325,000	0,000
2	18040-21110	Zatravnienie rovnakým druhom ako okolité prirodzené zatravnienie	m2	7,000	4,000	28,000	0,000
3	18291-1113	Vyplnenie koruny muríva zhutnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hlíny s pieskom a substrátu	m2	7,000	15,000	105,000	0,000
<b>D3</b>		<b>2 - ZÁKLADY</b>				<b>11 827,145</b>	<b>11,101</b>
4	28921-1111	Doplnenie skal.steny, kam.muríva kameňom nakupovaným	m3	9,500	949,171	9 017,125	4,840
5	28921-1112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muríva kameňom bez dodania materiálu	m3	5,500	0,511	2,811	0,000
6	28947-2214	Jednovrstv. hĺbkové škárovanie z lomového kameňa nad 30mm stredného	m2	64,000	34,615	2 215,360	6,253
7	28990-3122	Vysekanie spoj. hmoty hĺbky nad 30mm z lomového kameňa stredn., - 0,09000t	m2	3,500	27,751	97,129	0,008
8	28990-5216	Úprava škár po škárovaní muríva z lomového kameňa alebo tehál stredného zdrsnením	m2	64,000	7,730	494,720	0,000
<b>D4</b>		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>				<b>4 090,303</b>	<b>0,000</b>
9	94194-10300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení	celok	1,000	2 150,000	2 150,000	0,000
10	96202-2492	Rozobratie a očistenie muríva z tehál na MC na ďalšie použitie	m3	5,500	150,000	825,000	0,000
11	97901-7112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu nakládky do 3,5m	t	4,995	5,748	28,711	0,000
12	97901-7192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vybúraných hmôt	t	19,980	5,000	99,900	0,000
13	97908-1111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,995	11,502	57,452	0,000
14	97908-1121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	94,905	0,384	36,444	0,000
15	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,995	8,277	41,344	0,000
16	97908-2121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	24,975	2,500	62,438	0,000
17	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	4,995	50,000	249,750	0,000
18	99928-1111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	17,444	30,914	539,264	0,000
19	99928-11120	Prípl. za sťažené podmienky	%	0,000	0,000	0,000	0,000
<b>Celkom</b>						<b>16 375,448</b>	<b>11,101</b>

## ROZPOČET

Stavba: NKP hrad Devín-sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa  
 Objekt: SO16 Kam. murivo na SZ strane - odpočet pôvodného rozpočtu

Objednávateľ: Hlavné mesto SR Bratislava v zastúpení Generálnym  
 Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s. r. o.  
 Miesto: Bratislava-Devín

Spracoval:  
 Dátum: 8. 11. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>D1</b>		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>				<b>-16 375,448</b>	<b>11,101</b>
<b>D2</b>		<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>				<b>-458,000</b>	<b>0,000</b>
1	11110-1114	Odstránenie ruderálneho porastu koruny hradieb	m2	13,000	-25,000	-325,000	0,000
2	18040-21110	Zatrávnenie rovnakým druhom ako okolité prirodzené zatrávnenie	m2	7,000	-4,000	-28,000	0,000
3	18291-1113	Výplnenie koruny muríva zhutnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hliny s pieskom a substrátu	m2	7,000	-15,000	-105,000	0,000
<b>D3</b>		<b>2 - ZÁKLADY</b>				<b>-11 827,145</b>	<b>11,101</b>
4	28921-1111	Doplnenie skal.steny, kam.muríva kameňom nakupovaným	m3	9,500	-949,171	-9 017,125	4,840
5	28921-1112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muríva kameňom bez dodania materiálu	m3	5,500	-0,511	-2,811	0,000
6	28947-2214	Jednovrstv. hĺbkové škárovanie z lomového kameňa nad 30mm stredného	m2	64,000	-34,615	-2 215,360	6,253
7	28990-3122	Výsekanie spoj. hmoty hĺbky nad 30mm z lomového kameňa stredn., - 0,09000t	m2	3,500	-27,751	-97,129	0,008
8	28990-5216	Uprava škár po škárovaní muríva z lomového kameňa alebo tehál stredného zdrsnením	m2	64,000	-7,730	-494,720	0,000
<b>D4</b>		<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>				<b>-4 090,303</b>	<b>0,000</b>
9	94194-10300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení	celok	1,000	-2 150,000	-2 150,000	0,000
10	96202-2492	Rozobratie a očistenie muríva z tehál na MC na ďalšie použitie	m3	5,500	-150,000	-825,000	0,000
11	97901-7112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu nakládky do 3,5m	t	4,995	-5,748	-28,711	0,000
12	97901-7192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky miest. vybúraných hmôt	t	19,980	-5,000	-99,900	0,000
13	97908-1111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,995	-11,502	-57,452	0,000
14	97908-1121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	94,905	-0,384	-36,444	0,000
15	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,995	-8,277	-41,344	0,000
16	97908-2121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	24,975	-2,500	-62,438	0,000
17	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	4,995	-50,000	-249,750	0,000
18	99928-1111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	17,444	-30,914	-539,264	0,000
19	99928-11120	Prípl. za sťažené podmienky	%	0,000	0,000	0,000	0,000
<b>Celkom</b>						<b>-16 375,448</b>	<b>11,101</b>

## ROZPOČET

Stavba: NKP hrad Devín-sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa  
 Objekt: 2 Kam. murivo na SZ strane 16-SO16

Objednávateľ: Hlavné mesto SR Bratislava v zastúpení Generálnym investorom Bratislavy  
 Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s. r. o.  
 Miesto: Bratislava-Devín

Spracoval:  
 Dátum: 8. 11. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>20 362,508</b>	<b>11,101</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>458,000</b>	<b>0,000</b>
1	11110-1114	Odstránenie ruderálneho porastu koruny hradieb	m2	13,000	25,000	325,000	0,000
2	18040-21110	Zatrávnenie rovnakým druhom ako okolité prirodzené zatrávnenie	m2	7,000	4,000	28,000	0,000
3	18291-1113	Vyplnenie koruny muríva zhutnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hliny s pieskom a substrátom	m2	7,000	15,000	105,000	0,000
<b>2</b>		<b>Základy</b>				<b>11 827,145</b>	<b>11,101</b>
4	28921-1111	Doplnenie skal.steny, kam.muríva kameňom nakupovaným	m3	9,500	949,171	9 017,125	4,840
5	28921-1112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muríva kameňom bez dodania materiálu	m3	5,500	0,511	2,811	0,000
6	28947-2214	Jednovrstv. hĺbkové škárovanie z lomového kameňa nad 30mm stredného	m2	64,000	34,615	2 215,360	6,253
7	28990-3122	Vysekanie spoj. hmoty hĺbky nad 30mm z lomového kameňa stredn., - 0,09000t	m2	3,500	27,751	97,129	0,008
8	28990-5216	Uprava škár po škárovaní muríva z lomového kameňa alebo tehál stredného zdrsnením	m2	64,000	7,730	494,720	0,000
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce</b>				<b>8 077,363</b>	<b>0,000</b>
9	94194-10300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení	celok	1,000	2 150,000	2 150,000	0,000
10	96202-2492	Rozobratie a očistenie muríva z tehál na MC na ďalšie použitie	m3	20,580	150,000	3 087,000	0,000
11	97901-7112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu nkládky do 3,5m	t	67,200	5,748	386,266	0,000
12	97901-7192	Priplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vybúraných hmôt	t	67,200	5,000	336,000	0,000
13	97908-1111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	22,100	11,502	254,194	0,000
14	97908-1121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	22,100	0,384	8,486	0,000
15	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	67,200	8,277	556,214	0,000
16	97908-2121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	22,100	2,500	55,250	0,000
17	97913-1409	Poplatok za uložen. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	4,995	50,000	249,750	0,000
18	99928-1111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	17,444	30,914	539,264	0,000
19	99928-11120	Pripl. za sťažené podmienky	%	0,000	0,000	0,000	0,000
20	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	13,210	34,439	454,939	0,000
<b>VRN</b>		<b>Vedľajšie rozpočtové náklady</b>				<b>3 000,000</b>	<b>0,000</b>
<b>VRN14</b>		<b>Ostatné náklady stavby</b>				<b>3 000,000</b>	<b>0,000</b>
21	001400043	Ostatné náklady stavby - práce na ťažko prístupných miestach práce vo výškach resp. hĺbkach	eur	1,000	3 000,000	3 000,000	0,000
<b>Celkom</b>						<b>23 362,508</b>	<b>11,101</b>

## ROZPOČET

Stavba: NKP hrad Devín-sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa  
 Objekt: Kamenné ostenie severnej steny pri schodisku

Objednávateľ: Hlavné mesto SR Bratislava v zastúpení Generálnym investorom Bratislavy  
 Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s. r. o.  
 Miesto: Bratislava-Devín

Spracoval:  
 Dátum: 8. 11. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>D1</b>		<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>				<b>3 713,236</b>	<b>0,905</b>
<b>D3</b>		<b>2 - ZÁKLADY</b>				<b>1 092,711</b>	<b>0,905</b>
1	28921-1111	Doplnenie skal.steny, kam.muríva kameňom nakupovaným	m3	0,500	949,171	474,586	0,255
2	28921-1112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muríva kameňom bez dodania materiálu	m3	1,300	125,000	162,500	0,000
3	28990-5216	Uprava škár po škárovaní muríva z lomového kameňa alebo tehál stredného zdrsnením	m2	6,500	7,730	50,245	0,000
4	28990-3122	Vysekanie spoj. hmoty hĺbky nad 30mm z lomového kameňa stredn., - 0,09000t	m2	6,500	27,751	180,382	0,016
5	28947-2214	Jednovrstv. hĺbkové škárovanie z lomového kameňa nad 30mm stredného	m2	6,500	34,615	224,998	0,635
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce</b>				<b>2 620,525</b>	<b>0,000</b>
6	94194-10300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení	celok	1,000	1 842,000	1 842,000	0,000
7	96202-2493	Rozobratie muríva základku z tehál na MC	m3	1,800	100,000	180,000	0,000
8	97901-7112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu nakládky do 3,5m	t	3,800	50,000	190,000	0,000
9	97901-7192	Príplatek za ďalších 3,5 m výšky premiesl. vybúraných hmôt	t	3,800	75,000	285,000	0,000
10	97908-1111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,265	11,502	14,550	0,000
11	97908-1121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	24,035	0,384	9,229	0,000
12	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,265	8,277	10,470	0,000
13	97908-2121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	6,325	0,929	5,876	0,000
14	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	1,265	15,000	18,975	0,000
15	99928-1111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,084	30,914	64,425	0,000
<b>Celkom</b>						<b>3 713,236</b>	<b>0,905</b>

# ROZPOČET

Stavba: NKP hrad Devín-sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa  
 Objekt: SO07 Architektúra

Objednávateľ: Hlavné mesto SR Bratislava v zastúpení Generálnym  
 Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s. r. o.  
 Miesto: Bratislava-Devín

Spracoval:  
 Dátum: 8. 11. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>						<b>48 676,543</b>	<b>43,150</b>
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>						<b>35 918,990</b>	<b>0,000</b>
1	11310-6221	Rozoberanie dlažby vozoviek v ploche do 200 m <sup>2</sup> z drobných kociek, - 0,20000t	m <sup>2</sup>	224,200	1,500	336,300	0,000
2	11310-7232	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 30 cm, nad 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	0,000	0,000	0,000	0,000
3	13330-2120	Hĺbenie šacht v horn. tr.4 ručné do 1,00 m <sup>2</sup> pôdorys. plochy 0,60*0,60*0,40 "základ pre ďalekohľad" = 0.144 odpočet; 0,30*0,30*0,60*6 "základy pre svietidlá" = 0.324	m <sup>3</sup>	0,324	58,000	18,792	0,000
4	16110-15511	Zvislé premiestnenie stav. materiálu a sute nosením výška 3 m (101,109+48,323)*8 = 1195,459	t	1 195,459	25,000	29 886,475	0,000
5	16220-12511	Nosenie stav. materiálu a sute vodorov. do 10 m 101,109+48,323 "hmotnosť stav. materiálu + sute" = 149,432	t	149,432	10,000	1 494,320	0,000
6	16220-12591	Priplatok za každých ďalších 10 m nosenia stav. materiálu a sute (101,109+48,323)*7 = 1016,024	t	1 016,024	3,000	3 048,072	0,000
7	16710-11511	Nakladanie stav. materiálu a sute 101,109+48,323 "hmotnosť stav. materiálu + sute" = 149,432	t	149,432	7,000	1 046,024	0,000
8	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	224,200	0,397	89,007	0,000
<b>2 - ZÁKLADY</b>						<b>408,810</b>	<b>0,718</b>
9	27531-3611	Betón základových páteiek, prostý tr. C 16/20	m <sup>3</sup>	0,324	120,000	38,880	0,711
10	27535-1215	Debnenie základových páteiek zhotovenie 4*0,60*0,20 "základ pre ďalekohľad" = 0.480 odpočet	m <sup>2</sup>	0,000	0,000	0,000	0,000
11	27535-1216	Debnenie základových páteiek odstránenie	m <sup>2</sup>	0,000	0,000	0,000	0,000
12	28997-1211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m <sup>2</sup>	224,200	0,600	134,520	0,007
13	693 C00104	Geotextília TYPAR SF 77 - 260 g/m <sup>2</sup> - 2,25x100 m 224,20*1,05 = 235,410; 2 - ZÁKLADY spolu:	m <sup>2</sup>	235,410	1,000	235,410	0,000
<b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>						<b>4 484,000</b>	<b>42,389</b>
14	56483-1111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m <sup>2</sup>	224,200	20,000	4 484,000	42,389
<b>6. ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>						<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
15	63131-3611	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 8-12 cm 224,20*0,10 "pod dlažbu" = 22.420 odpočet	m <sup>3</sup>	0,000	0,000	0,000	0,000
16	63131-9173	Pripl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 12 cm 224,20*0,10 = 22.420	m <sup>3</sup>	0,000	0,000	0,000	0,000
17	63136-2021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari 224,20*3,03*1,01/1000 "pod dlažbu" = 0.686; 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	t	0,000	0,000	0,000	0,000
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>						<b>7 864,743</b>	<b>0,043</b>
18	91450-5111	Osadenie ďalekohľadu	kus	0,000	0,000	0,000	0,000
19	921 350260	Ďalekohľad Binokular 25x100 bez mincovníka (Z19)	kus	0,000	0,000	0,000	0,000
20	91972-1111	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár kamenivom ťaženým, priečne	m	11,500	2,421	27,842	0,043
21	91972-4111	Dilatacie v dlažbe kamennej s výplňou	m	11,500	5,000	57,500	0,000
22	91974-1111	Ošetrovanie cementobetónovej plochy vodou	m <sup>2</sup>	448,400	1,500	672,600	0,000
23	97302-2241	Vysek. kapiess v murive z kameňa do 0,10 m <sup>2</sup> hl. do 15 cm *kapsy pre osadenie svietidiel"	kus	25,000	0,001	0,025	0,000
24	97901-1111P	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,000	8,203	24,609	0,000
25	97901-1121P	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	3,000	5,748	17,244	0,000
26	97908-2213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	160,423	1,506	241,597	0,000
27	97908-2219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	2 245,922	0,317	711,957	0,000
28	97908-7212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	160,423	4,069	652,761	0,000
29	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	160,423	15,000	2 406,345	0,000
30	99928-1111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	98,734	30,914	3 052,263	0,000



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
31	99999-0001	Archeologický prieskum (nevypĺňať) odpočet	súbor	0,000	0,000	0,000	0,000

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu: ; PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

### PRÁCE A DODÁVKY PSV

**22 047,554 24,942**

#### 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

**2 653,245 0,000**

32	76789-1951	Repas spodnej bránky 1690/2770 mm (Z20)	kus	1,000	400,000	400,000	0,000
----	------------	---	-----	-------	---------	---------	-------

- oprava poškodených častí ; - náter matnou čiernou farbou

33	76789-1952	Repas mreže na podeste veľkého schodiska 1645/2150 mm (Z21)	kus	1,000	35,000	35,000	0,000
----	------------	---	-----	-------	--------	--------	-------

- oprava poškodených častí ; - náter matnou čiernou farbou

34	76791-4835	Demontáž zábradlia (Z16 z I. etapy)	m	0,900	10,000	9,000	0,000
----	------------	-------------------------------------	---	-------	--------	-------	-------

35	76792-0115	Montáž bránky na stĺpiky murované	kus	2,000	350,000	700,000	0,000
----	------------	-----------------------------------	-----	-------	---------	---------	-------

36	553 041970	Bránka oceľová 955/1140 mm (Z16)	kus	1,000	300,000	300,000	0,000
----	------------	----------------------------------	-----	-------	---------	---------	-------

37	553 041980	Bránka za hradbami oceľová 1755/1140 mm (Z23)	kus	1,000	500,000	500,000	0,000
----	------------	---	-----	-------	---------	---------	-------

38	76792-0116	Montáž oceľovej mreže	kus	1,000	285,000	285,000	0,000
----	------------	-----------------------	-----	-------	---------	---------	-------

39	553 041920	Mreža za hradbami oceľová 1950/1670 mm (Z22)	kus	1,000	400,000	400,000	0,000
----	------------	--	-----	-------	---------	---------	-------

40	99876-7203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	22,041	1,100	24,245	0,000
----	------------	--	---	--------	-------	--------	-------

#### 772 - Podlahy z prírodného kameňa

**19 394,309 24,942**

41	77250-7140	Kladenie dlažby z kameňa z okrajových dosiek s rozdielnou hrúbkou s úpravou tvaru hr. 30 - 150 mm	m2	224,200	45,693	10 244,371	24,942
----	------------	---	----	---------	--------	------------	--------

42	583 852835	Dlažba kamenná neformátovaná ANDEZIT hr. 30-130 mm	m2	233,168	35,000	8 160,880	0,000
----	------------	--	----	---------	--------	-----------	-------

224,20\*1,04 = 233.168

43	99877-2203	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	192,050	5,150	989,058	0,000
----	------------	---	---	---------	-------	---------	-------

### Celkom

**70 724,097 68,093**

## ROZPOČET

Stavba: NKP hrad Devín-sprístupenie horného hradu verejnosti, II. etapa  
 Objekt: SO08 OSVETLENIE KOMUNIKÁCIÍ

Objednávateľ: Hlavné mesto SR Bratislava v zastúpení Generálnym  
 Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s. r. o.  
 Miesto: Bratislava-Devín

Spracoval:  
 Dátum: 8. 11. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>D1</b>		<b>Práce a dodávky M</b>				<b>17 914,838</b>	<b>0,000</b>
<b>D2</b>		<b>Elektromontáže</b>				<b>13 279,542</b>	<b>0,000</b>
1		DRAŽKA PRE RURKU, KABEL DO D29 MM	M	40,000	8,382	335,280	0,000
2		UKONC KAB ČELOPLAST 5X10	KS	56,000	1,397	78,232	0,000
3		ROZVÁDZAČ Rexp	KS	1,000	314,330	314,330	0,000
4		ROZVÁDZAČ RHH - ÚPRAVA	KS	1,000	199,774	199,774	0,000
5		OVĽADAC "S-E HARMONY XALD144, KLÚC VYBERATEĽNY V OBOCH POLOHÁCH, IP65	KS	1,000	17,463	17,463	0,000
6		ER P.M-F1063 160A 150/5A Po 2x240/2x240 - HASMA	KS	0,000	0,000	0,000	0,000
7		KABEL SIL.CYKY 3Cx1,5 - (CYKY-J)	M	370,000	2,096	775,520	0,000
8		KABEL SIL.CYKY-O 3x1,5	M	10,000	2,096	20,960	0,000
9		KABEL SIL. CYKY-J 5x10 VOLNE	M	25,000	10,478	261,950	0,000
10		SVIETIDLO PODLAHOVE SIMES MICROSPARKS S.5621N, LED WHITE, 3,5 W, 230V, IP67	KS	7,000	195,583	1 369,081	0,000
11		SVIETIDLO BODOVE SO ZAKLADOM SIMES MINIBLINKER S.6050W, LED WHITW, 11 W, 230 V, IP67	KS	14,000	195,583	2 738,162	0,000
12		SVIETIDLO ZAPUSTENE SIMES MINIBLINKER S.6070W, LED WHITW, 11 W, 230 V, IP67	KS	25,000	202,562	5 064,050	0,000
13		SVIETIDLO NA KONSTRUKCIU SIMES MUNIBLINKER S.6090W, LED WHITW, 11 W, 230 V, IP67	KS	6,000	138,309	829,854	0,000
14		PASKA UZEMNOVACIA d= 8 MM	M	225,000	3,493	785,925	0,000
15		DROBNÝ NEŠPECIFIKOVANÝ MATERIÁL ELEKTRO	KS	1,000	209,553	209,553	0,000
16		REVIZNA SPRAVA	HO D	8,000	34,926	279,408	0,000
<b>D3</b>		<b>Zemné práce pri extr.mont.prácach</b>				<b>4 635,296</b>	<b>0,000</b>
17		VYTYC TRA KABĚL VED V ZAST PRIESTOR	KM	0,170	24,448	4,156	0,000
18		KABEL RYHY S 25 HL 35 ZEM3	M	170,000	10,478	1 781,260	0,000
19		ZRIAD KAB LOZ TEH 25/NAPRIEC/PIESOK 5	M	170,000	8,382	1 424,940	0,000
20		FOLIE PVC 22 CM	M	170,000	1,397	237,490	0,000
21		ZASYP RYHY S 25 CM HL 35 CM ZEM3	M	170,000	6,985	1 187,450	0,000
<b>M</b>		<b>Práce a dodávky M</b>				<b>8 359,159</b>	<b>0,000</b>
<b>21-M</b>		<b>Nosný materiál</b>				<b>8 359,159</b>	<b>0,000</b>
22	Svietidlá	Svietidlo "VYSOKÝ STĹPIK" : svietidlo stĺpkové štvorcovej podstavy s LED svetelným zdrojom tvorený zo štyroch modulov s asymetrickým smerovaním svetelného toku pomocou optického systému definovaného reflektorom, svietidlo je dodávané s napájacím káblom (	ks	6,000	86,517	519,102	0,000
23	Svietidlá	Príslušenstvo k svietidlu "VYSOKÝ STĹPIK" : 120x120mm fixačná príruha (konzola) do betónu na uchytenie stĺpkového svietidla vyplývajúceho zo špecifikácie uvedenej v pol. 1. do zeme napr. SIMES S.6099.14	ks	6,000	80,788	484,728	0,000
24	Svietidlá	Svietidlo "MALÝ STĹPIK" : svietidlo stĺpkové štvorcovej podstavy s LED svetelným zdrojom tvorený zo štyroch modulov s asymetrickým smerovaním svetelného toku pomocou optického systému definovaného reflektorom, svietidlo je dodávané s napájacím káblom (H0	ks	14,000	104,777	1 466,878	0,000
25	Svietidlá	Príslušenstvo k svietidlu "MALÝ STĹPIK" : 120x120mm fixačná príruha (konzola) do betónu na uchytenie stĺpkového svietidla vyplývajúceho zo špecifikácie uvedenej v pol. 3. do zeme napr. SIMES S.6099.14	ks	14,000	48,896	684,544	0,000
26	Svietidlá	Svietidlo "ZABUDOVAŤELNÉ" : svietidlo zabudované (osadené) za pomoci príslušenstva (montážneho boxu) do steny s LED svetelným zdrojom tvorený zo štyroch modulov s asymetrickým smerovaním svetelného toku pomocou optického systému definovaného reflektorom,	ks	25,000	125,732	3 143,300	0,000
27	Svietidlá	Príslušenstvo k svietidlu "ZABUDOVAŤELNÉ" : zabudovateľný box do steny slúžiaci k osadeniu zabudovateľného svietidla vyplývajúceho zo špecifikácie uvedenej v pol. 4., svietidlo je osadené do zabudovateľného boxu pomocou spŕn z nerezovej ocele, rozmer boxu (	ks	25,000	62,866	1 571,650	0,000
28	Svietidlá	Svietidlo "ZABUDOVANÉ DO ZEME" : svietidlo kruhové zabudované do zeme (vrátane montážneho boxu z polypropylénu) s LED svetelným zdrojom s 90°smerovaním svetelného toku pomocou optického systému definovaného reflektorom, svietidlo je dodávané s napájacím k	ks	7,000	69,851	488,957	0,000
<b>Celkom</b>						<b>26 273,997</b>	<b>0,000</b>

## ROZPOČET

Stavba: NKP hrad Devín-sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa  
 Objekt: SO10 Umelecko-remeselné kamenárske práce

Objednávateľ: Hlavné mesto SR Bratislava v zastúpení Generálnym  
 Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s. r. o.  
 Miesto: Bratislava-Devín

Spracoval:  
 Dátum: 8. 11. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>						<b>6 500,000</b>	<b>0,000</b>
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>						<b>6 500,000</b>	<b>0,000</b>
1	97801-1151	R1 Kamenné články architektúry (s motívom geometrickým, figurálnym) - práca	súbor	0,000	0,000	0,000	0,000
- očistenie plesní, húb, machu a povrch. nečistôt biocídnym prostriedkom a mechanicky ; - fixovanie odlamujúcej sa časti na jednom z kamenných článkov ; architektúry ; - spevnenie kamennej hmoty, ktorá sa zvetraním postupne rozpadáva ; - doplnenie chýbajúcich častí modelácie kamenného článku architektúry s reliéfnym motívom ; - povrchové materiálové zjednotenie kamennej štruktúry a farebné ; zjednotenie ; - konzervovanie kamenných článkov architektúry hydrofóbnym, spevňovacím prostriedkom ;							
2	921 975870	R1 Kamenné články architektúry - materiál	súbor	0,000	0,000	0,000	0,000
- s motívom geometrickým 100x60x40 cm ; - s motívom figurálnym 100x40x35 cm							
3	97801-1152	R2, R3, R4 Kamenné ostenia dverí a okna - práca	súbor	1,000	4 500,000	4 500,000	0,000
- očistenie plesní, húb, machu a povrch. nečistôt biocídnym prostriedkom a mechanicky ; - fixovanie odlamujúcich sa častí kamenných blokov ; - odstránenie prebytočnej malty miestami presahujúcej na ; kamenné ostenie a jej uvoľnených častí ; - spevnenie kamennej hmoty, ktorej časti sa atmosférickými vplyvmi a mechanickým namáhaním rozpadávajú, najviac v oblasti ; kamenných prahov ; - doplnenie chýbajúcich častí modelácie kamenného ostenia, ; vyšpárovanie chýbajúcej malty medzi kameňmi v stene ; okolo dverí ; - povrchové materiálové zjednotenie kamennej štruktúry a farebné zjednotenie ; - konzervovanie kamenných ostien hydrofóbnym, spevňovacím ; prostriedkom ;							
4	921 975880	R2, R3, R4 Kamenné ostenia dverí a okna - materiál	súbor	1,000	2 000,000	2 000,000	0,000
R2 Ostenie dverí do expozície ; R3 Ostenie dverí do technickej miestnosti ; R4 Ostenie okna do expozície							
5	97801-1153	R5 Kamenná časť architektúry - cisterna - práca	súbor	0,000	0,000	0,000	0,000
- očistenie povrch. nečistôt biocídnym prostriedkom a mechanicky, ; očistenie od sekundárneho zásahu maltou ; - fixovanie celku objektu v miestach, kde sú viditeľné pukliny ; - spevnenie kamennej hmoty, ktorá sa zvetraním postupne ; rozpadáva ; - doplnenie chýbajúcich častí modelácie kamennej časti architektúry ; - povrchové materiálové zjednotenie kamennej štruktúry a farebné zjednotenie ; - konzervovanie kamennej časti architektúry hydrofóbnym, spevňovacím prostriedkom ;							
6	921 975890	R5 Kamenná časť architektúry - cisterna - materiál	súbor	0,000	0,000	0,000	0,000
<b>Celkom</b>						<b>6 500,000</b>	<b>0,000</b>

## ROZPOČET

Stavba: NKP hrad Devín-sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa

Objekt: SO11 Zvyšky valenej klenby

Objednávateľ: Hlavné mesto SR Bratislava v zastúpení Generálnym

Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s. r. o.

Miesto: Bratislava-Devín

Spracoval:

Dátum: 8. 11. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>						<b>8 857,601</b>	<b>1,889</b>
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>						<b>753,040</b>	<b>0,000</b>
1	11110-1114	Odstránenie ruderálneho porastu koruny hradieb	m2	18,600	25,000	465,000	0,000
2	18040-21110	Zatravnenie rovnakým druhom ako okolité prirodzené zatravnenie	m2	18,600	15,000	279,000	0,000
3	18291-1113	Výplnenie koruny muríva zhutnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hlíny s pieskom a substrátom	m2	18,600	0,486	9,040	0,000
<b>2 - ZÁKLADY</b>						<b>1 263,617</b>	<b>1,817</b>
4	23968-4112	Ilová izolácia granulovaným materiálom Bentopress 500 v hrúbke cca 30cm vrátane prác s tým súvisiacich	m3	5,600	85,000	476,000	0,000
5	28947-2214	Jednovrstv. hĺbkové škárovanie z lomového kameňa nad 30mm stredného	m2	18,600	34,615	643,839	1,817
6	28990-5216	Uprava škár po škárovaní muríva z lomového kameňa alebo tehál stredného zdrsnením	m2	18,600	7,730	143,778	0,000
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>						<b>1 110,000</b>	<b>0,000</b>
7	31723-5810	Doplnenie muríva záklenku a klenieb tehľami pálenými na akúkoľvek maltu	m3	5,000	150,000	750,000	0,000
8	31723-58100	Doplnenie muríva záklenku a klenieb tehľami pálenými na akúkoľvek maltu bez dodania tehál	m3	3,000	120,000	360,000	0,000
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>						<b>1 153,200</b>	<b>0,072</b>
9	41135-31010	Debnenie klenieb zhotovenie	m2	18,600	25,000	465,000	0,000
10	41135-31020	Debnenie klenieb odstránenie	m2	18,600	12,000	223,200	0,000
11	41135-4173	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	18,600	15,000	279,000	0,072
12	41135-4174	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	18,600	10,000	186,000	0,000
<b>9- OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>						<b>4 577,744</b>	<b>0,000</b>
13	94194-10300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení	celok	1,000	1 500,000	1 500,000	0,000
14	96202-2492	Rozobratie a očistenie muríva z tehál na MC na ďalšie použitie	m3	8,000	25,000	200,000	0,000
15	97901-7112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu nakládky do 3,5m	t	16,696	15,000	250,440	0,000
16	97901-7192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vybúraných hmôt	t	33,392	8,000	267,136	0,000
17	97908-1111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	16,696	11,502	192,037	0,000
18	97908-1121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	317,224	0,384	121,814	0,000
19	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	16,696	8,277	138,193	0,000
20	97908-2121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	83,480	0,929	77,553	0,000
21	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	16,696	50,000	834,800	0,000
22	99928-1111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	32,211	30,914	995,771	0,000
23	99928-11120	Prípl. za stažené podmienky	%	0,000	0,000	0,000	0,000
<b>Celkom</b>						<b>8 857,601</b>	<b>1,889</b>

## ROZPOČET

Stavba: NKP hrad Devín-sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa  
 Objekt: SO12 Nadokenný klenbový pás

Objednávateľ: Hlavné mesto SR Bratislava v zastúpení Generálnym  
 Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s. r. o.  
 Miesto: Bratislava-Devín

Spracoval:  
 Dátum: 8. 11. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>						<b>2 697,857</b>	<b>0,717</b>
<b>2 - ZÁKLADY</b>						<b>460,159</b>	<b>0,709</b>
1	28947-2214	Jednovrstv. hĺbkové škárovanie z lomového kameňa nad 30mm stredného	m2	7,115	34,615	246,286	0,695
2	28990-3122	Vysekanie spoj. hmoty hĺbky nad 30mm z lomového kameňa stredn., - 0,09000t	m2	5,725	27,751	158,874	0,014
3	28990-5216	Uprava škár po škárovaní muríva z lomového kameňa alebo tehál stredného zdrsnením	m2	7,115	7,730	54,999	0,000
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>						<b>46,173</b>	<b>0,008</b>
4	31723-5810	Doplnenie muríva záklenku a klenieb tehľami pálenými na akúkoľvek maltu	m3	0,300	25,000	7,500	0,000
5	31723-5812	Doplnenie muríva kamenného na akúkoľvek maltu	m3	0,300	20,000	6,000	0,000
6	31735-1101	Debnenie klenbových pásov valcových vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m zhotovenie	m2	0,900	24,134	21,721	0,006
7	31735-1102	Debnenie klenbových pásov valcových vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m odstránenie	m2	0,900	8,083	7,275	0,000
8	31735-1103	Príplatok za podpernú konštrukciu klenbových pásov valcových (zhotovenie i odstránenie), výšky nad 4 do 6 m	m2	0,900	4,085	3,677	0,002
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>						<b>2 191,525</b>	<b>0,000</b>
9	94194-10300	Dodávka, prenájom a demonláž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení	celok	1,000	1 785,000	1 785,000	0,000
10	96202-2493	Rozobratie muríva záklenku z tehál na MC	m3	0,300	100,000	30,000	0,000
11	97901-7112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu nakládky do 3,5m	t	1,265	50,000	63,250	0,000
12	97901-7192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vybúraných hmôt	t	2,530	75,000	189,750	0,000
13	97908-1111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,265	11,502	14,550	0,000
14	97908-1121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	24,035	0,384	9,229	0,000
15	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,265	8,277	10,470	0,000
16	97908-2121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	6,325	0,929	5,876	0,000
17	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	1,265	15,000	18,975	0,000
18	99928-1111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,084	30,914	64,425	0,000
19	99928-11120	Prípl. za stažené podmienky	%	0,000	0,000	0,000	0,000
<b>Celkom</b>						<b>2 697,857</b>	<b>0,717</b>

## ROZPOČET

Stavba: NKP hrad Devín-sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa  
 Objekt: SO13 Plášťový odtrh muríva

Objednávateľ: Hlavné mesto SR Bratislava v zastúpení Generálnym  
 Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s. r. o.  
 Miesto: Bratislava-Devín

Spracoval:  
 Dátum: 8. 11. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

**1 938,119      0,621**

#### 2 - ZÁKLADY

**767,962      0,621**

1	28921-1111	Doplnenie skal.steny, kam.muríva kameňom nakupovaným	m3	0,220	949,171	208,818	0,112
2	28921-1112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muríva kameňom bez dodania materiálu	m3	0,880	75,000	66,000	0,000
3	28947-1213	Sanácia trhlin stien hĺbk. škárov. aktiv. maltou š. trhlín do 5 cm, hl do 50 cm	m	1,200	152,000	182,400	0,000
4	28947-2214	Jednovrstv. hĺbkové škárovanie z lomového kameňa nad 30mm stredného	m2	5,213	34,615	180,448	0,509
5	28990-1213	Vyčist. trhlín alebo dutín v skal. stene š./hl. do 5/50 cm	m	1,200	75,000	90,000	0,000
6	28990-5216	Uprava škár po škárovani muríva z lomového kameňa alebo tehál stredného zdrsnením	m2	5,213	7,730	40,296	0,000

#### 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**1 170,157      0,000**

7	94194-10300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre useky určené v PD vrátane potrebných ukotvení	celok	1,000	956,000	956,000	0,000
8	96202-24911	Rozobratie a očistenie muríva z kameňa na MCna ďalšie použitie	m3	1,100	85,000	93,500	0,000
9	99928-1111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,903	30,914	120,657	0,000
10	99928-11120	Prípl. za sťažené podmienky	%	0,000	0,000	0,000	0,000

### Celkom

**1 938,119      0,621**

## ROZPOČET

Stavba: NKP hrad Devín-sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa  
 Objekt: SO15 Kam.murivo a amorfný otvor

Objednávateľ: Hlavné mesto SR Bratislava v zastúpení Generálnym  
 Zhotoviteľ: HOLLSTAV, s. r. o.  
 Miesto: Bratislava-Devín

Spracoval:  
 Dátum: 8. 11. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmolnosť celkom
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>						<b>5 833,331</b>	<b>2,746</b>
<b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>						<b>343,000</b>	<b>0,000</b>
1	11110-1114	Odstránenie ruderálneho porastu koruny hradieb	m2	7,000	25,000	175,000	0,000
2	18040-21110	Zatravnienie rovnakým druhom ako okolité prirodzené zatravnienie	m2	7,000	12,000	84,000	0,000
3	18291-1113	Vyplnenie koruny muríva zhutnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hlíny s pieskom a substrátu	m2	7,000	12,000	84,000	0,000
<b>2 - ZÁKLADY</b>						<b>2 888,680</b>	<b>2,746</b>
4	28921-1111	Doplnenie skal.steny, kam.muríva kameňom nakupovaným	m3	1,470	949,171	1 395,281	0,749
5	28921-1112	Doplnenie skalnej steny alebo kam. muríva kameňom bez dodania materiálu	m3	2,030	125,000	253,750	0,000
6	28947-2214	Jednovrstv. hĺbkové škárovanie z lomového kameňa nad 30mm stredného	m2	20,100	34,615	695,762	1,964
7	28990-3122	Vysekanie spoj. hmoly hĺbky nad 30mm z lomového kameňa stredn., - 0,09000t	m2	14,000	27,751	388,514	0,034
8	28990-5216	Uprava škár po škárovaní muríva z lomového kameňa alebo tehál stredného zdrsnením	m2	20,100	7,730	155,373	0,000
<b>9- OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>						<b>2 601,651</b>	<b>0,000</b>
9	94194-10300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení	celok	1,000	1 862,000	1 862,000	0,000
10	96202-2492	Rozobratie a očistenie muríva z tehál na MC na ďalšie použitie	m3	2,900	25,000	72,500	0,000
11	97901-7112	Zvislé prem. vybúr. hmôt k miestu nakládky do 3,5m	t	4,584	30,000	137,520	0,000
12	97901-7192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vybúraných hmôt	t	18,336	5,000	91,680	0,000
13	97908-1111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,584	11,502	52,725	0,000
14	97908-1121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	87,096	0,384	33,445	0,000
15	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,584	8,277	37,942	0,000
16	97908-2121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	22,920	0,929	21,293	0,000
17	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	4,584	15,000	68,760	0,000
18	99928-1111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	7,239	30,914	223,786	0,000
19	99928-11120	Prípl. za sťažené podmienky	%	0,000	0,000	0,000	0,000
<b>Celkom</b>						<b>5 833,331</b>	<b>2,746</b>

**Príloha č. 4 – Harmonogram plnenia predmetu zákazky vo vecnom členení  
Dodatku č.1 int. č. MAGSP1700022 ku Zmluve o dielo č. MAGSP1700015  
„NKP hrad Devín – sprístupnenie horného hradu verejnosti, II. etapa“**



